

Moderaterna

Efterfölja FNs konvention om rättigheter för personer med funktionsnedsättning, svenska byggnormer och lagstiftning.

Idag ser man ibland tillgänglighet och användbarhet av den byggda miljön som ett särintresse istället för det allmänna intresse som det är enligt "Kommittédirektiv 1992:104 Översyn av plan- och bygglagen, m.m." sid 4. Detta finns sedan dess inskrivet i Plan- och bygglagens "2 kap. Allmänna och enskilda intressen",

Ett exempel är spårvägen i Lund som är en miljardsatsning från Region Skåne och Lunds kommun för att länka samman Lunds centrum med Brunnshögsområdet inklusive MaxLab IV och ESS. Man har byggt helt nya spår från Clemenstorget vid Lund järnvägsstation förbi Skånes Universitetssjukhus och tekniska högskolan. Helt nya spårvagnar beställdes. Problemet är att man inte följde gällande lagstiftning avseende nivåskillnader. Nivåskillnaden var 70 mm (i praktiken eventuellt mer på vissa hållplatser) mellan vagn och perrong när nivåskillnader inomhus bara får vara maximalt 25 mm och då med fasade kanter och utomhus ska fasas av till 0-kant vid övergångsställen. Efter anmälningar till DO eftersom en rullstolsburen person inte kunde ta sig ombord/av själv på ett säkert sätt gjordes en (temporär ?) lösning med manuell ramp som spårvagnsföraren ska lägga ut/sätta tillbaka.

Fråga:

- Är ni beredda att se till att tillgänglighet för alla, gällande bygglagstiftning (inomhus och utomhus) och FNs konvention om rättigheter för personer med funktionsnedsättning efterlevs inom Region Skåne?

Svar: Ja. Vi Moderater anser att offentlig verksamhet skall vara tillgänglig för alla och att Region Skåne skall följa gällande lagstiftning och föreskrifter. Tillgänglighet är en förutsättning för delaktighet i samhällslivet och för att kunna ta del av vård, kollektivtrafik och regional service.

- Hur kommer ni att göra det?

Svar: Genom att ställa tydliga krav på tillgänglighet i investeringar, fastighetsprojekt, kollektivtrafik och upphandlingar samt genom att följa upp att lagkrav och riktlinjer efterlevs. Dialog med funktionshindersorganisationer är en viktig del av detta arbete.

Ideologiskt ställningstagande:

Finns dokumenterat i: Skåneprogram 2026. ([Moderaterna](#))

Antaget av: Moderaterna i Skåne

När: 2026

(Försök till) Genomförande: Ex: förslag/beslut i regionfullmäktige, skrivelse i nämnd/styrelse, Interpellation i regionfullmäktige

När: Tidpunkt

Avsatta medel: post i budget. Storlek samt placering.

Resultat av förslaget:

Övrigt ni vill tillägga:

Tillgång till specialistkompetens

Våra medlemmars behov är ofta för svåra för en ordinarie Vårdcentral att hantera. Det är idag svårt att få kontakt med kompetent specialist. Vi behöver möjlighet att snabbt få kontakt med kompetent personal för att få nödvändiga utredningar gjorda av till exempel specialist läkare, psykologer, psykiater, arbetsterapeuter, sjukgymnaster mfl. Idag finns det ingen självklar enhet att vända sig till. Våra medlemmar hänvisas ofta runt.

Eftersom Region Skåne vill satsa mer på Vårdcentraler anser vi att en lösning skulle kunna vara att det finns åtminstone en VC i Skåne med specialkompetens inom ortopedi, rehabilitering, psykiatri och allmänläkare som är tillgänglig för alla vårdsökande i hela Skåne. Det behövs en helhetssyn på patientens hälsa för en fungerande livssituation samt för att rättvisande läkarintyg/utlåtanden ska kunna utfärdas till t. ex Försäkringskassan vid ansökan om LSS, sjukersättning, handikappersättning/merkostnadsersättning mm. Även vid fondansökningar krävs det ofta specialistutlåtanden. Det behöver även finnas tillräckligt med arbetstid avsatt för att kunna skriva intygen. Idag säger sjukvårdspersonal att de inte hinner skriva de intyg vi behöver. Dessutom händer det att intyg underkänns av t. ex Försäkringskassan för att de anser att det inte fyllts i på korrekt sätt.

Med fungerande sjukresor skulle det möjliggöra att underlaget för en specialiserad Vårdcentral skulle bli tillräckligt stort. Dessutom skulle extra medel för multisjukdom underlätta.

Allt detta stöds av Region Skånes egen utredning Primärvård för vuxna med funktionsnedsättning En utredning om förbättringsmöjligheter inom Skåne 2017.09.12.

Tidigare fanns det två vårdcentraler i Skåne som hade specialkompetens, Möllevångens vårdcentral i Malmö kommun samt en i Bjärred i Lomma kommun. Den förstnämnda kan man som rullstolsburen inte komma in i receptionen eftersom hissen är felkonstruerad. Efter Region Skånes omorganisation verkar de inte längre ha kvar uppdraget.

När vi söker på Region Skånes hemsida så går det inte att hitta vårdcentraler med specialkompetens för personer med funktionsnedsättning. Vi har använt olika sökkombinationer såsom personer med funktionsnedsättning, vårdcentral, Skåne med olika tillägg utan resultat. Vi har även sökt på den rubrik som Möllevångens vårdcentral tidigare använde "Mottagning för vuxna med varaktig funktionsnedsättning" utan att få resultat.

Det som finns är hänvisning till Habilitering och hjälpmedel. Vi har medlemmar som har haft kontakt med dem för att få hjälp med läkarintyg till Försäkringskassa och färdtjänst. De har blivit hänvisade till den vårdcentral där de är listade. Detta är en Moment 22 situation.

Frågor:

Vad har ni gjort för att komma tillrätta med bristen på specialkompetens för multisjuka patienter?

Svar: Vi Moderater tillsammans med de andra partierna i Treklöverstyret i Region Skåne har sedan 2023 arbetat med att minska bristen på specialistkompetens för multisjuka patienter, främst genom insatser i primärvården och bemanningsåtgärder. Störst effekt har mobila specialistteam haft, vilket lett till tiotusentals hembesök och avlastning av slutenvård. struktur och resurser. Den nya reformen "Nära vård och hälsa" är också en viktig del av detta.

- Är ni beredda att driva på för att det ska finnas åtminstone två fungerande och tillgängliga vårdcentraler i Skåne med specialkompetens för personer med funktionsnedsättning?

Svar: Det kan vara en möjlighet. Vår utgångspunkt är att Vårdcentralerna i möjligaste mån skall kunna ta emot alla typer av patienter. Den erfarenhet som finns i Region Skåne är dock att detta inte är helt okomplicerat.

- Hur ställer ni er till möjligheten att patienten ska kunna få extra tid för skrivande av intyg/utlåtanden?

Svar: Flexibilitet och hänsyn till individuella förutsättningar ser vi som självklara när det gäller detta.

- Vad anser ni om utökat samarbete mellan sjukvården och Försäkringskassan avseende hur intyg ska fyllas i och formuleras för att undvika att intyg underkänns och måste skrivas om?

Svar: Vi moderater ser positivt på ett sådant fördjupat samarbete.

- Region Skånes hemsida är en plattform dit nästan alla Skånes medborgare vänder sig för att hitta korrekt och aktuell information. Hur tänker ni arbeta för att hemsidan förbättras och förenklas?

Svar: Vi arbetar ständigt för att förbättra information kring Region Skåne. En särskild arbetsgrupp i regionen skall tillse att våra plattformar skall vara lätt tillgängliga. Det skall helt enkelt vara enkelt och smidigt att hitta på regionens hemsida. Förslag på hur detta kan göras än bättre är alltid välkomna.

Ideologiskt ställningstagande:

Finns dokumenterat i: [Hälso- och sjukvård | Moderaterna Skåne](#)

Antaget av: Ex: Förbundsstämma, Årsmöte, Partistyreelse

När: Tidpunkt

(Försök till) Genomförande: Ex: förslag/beslut i regionfullmäktige, skrivelse i nämnd/styreelse. Interpellation regionfullmäktige.

När: Tidpunkt

Avsatta medel: post i budget. Storlek samt placering.

Resultat av förslaget:

Övrigt ni vill tillägga:

Datum	Organ	Ärende/Beslut
April 2020	Regionfullmäktige	Antog färdplanen/strategin Framtidens hälsosystem, som är Region Skånes övergripande omställning mot nära vård.
24 september 2021	Centralt Samverkansorgan (Region Skåne och kommunerna)	Fastställde gemensam målbild och handlingsplan för God och nära vård i Skåne.
9 februari 2023	Regionstyrelsen, §15	Beslutade efter genomförd kartläggning att ge regiondirektören i uppdrag att ta fram en handlingsplan för prehospital och mobil vård.
23 maj 2023	Regionstyrelsen	Fastställde Handlingsplan för prehospital och mobil vård i Skåne samt beslutade att utveckla och utöka modellen med mobila vårdteam/närsjukvårdsteam.
13 december 2023	Primärvårdsnämnden	Beslutade om tidsplan för införande av Mobila team närsjukvård (MTN) i hela Skåne efter pilotverksamheten i Landskrona.

Färdtjänst och Kollektivtrafik

Våra medlemmar är ofta helt beroende av färdtjänst för att kunna transportera sig då allmän kollektivtrafik eller resa med egen bil inte är ett alternativ för dem av olika skäl som ekonomi. Därför måste färdtjänsten fungera, vilket inte alltid är fallet idag. Det finns många klagomål på bemötande från förare, att tidsregler inte hålls (beställning, hämtning, lämning) fortkörning, att bilarna ibland helt uteblir, långa väntetider för att beställa resa, att missförstånd ofta sker av bokningscentralen mm. Det nya reglementet samt striktare tolkning gör det svårare att få och använda färdtjänst.

När DHR Skåne lämnade in en skrivelse till Regionfullmäktige som togs upp på Centrala Funktionshinderrådet i december 2020 så var inställningen att man följer Färdtjänstlagen,

dvs lägger sig på en miniminivå, och att detta var bara mindre justeringar som gjorts. Vilket vi protesterade mot. T. ex så kan 4.15 Allmänna ordningsföreskrifter "Tillståndshavare är skyldiga att följa förarens anvisningar och tillsägelser. En tillståndshavare som inte rättar sig efter detta riskerar att bli avvisad från fordonet och därmed förlora rätten till att åka vid detta tillfälle" de facto innebära livsfara för färdtjänstresenären eftersom hen inte kan protestera mot fortkörning eller att chauffören smsar/tittar på film mm under färden. Det kunde man inte ta åt sig. Så skulle man inte "tolka" skrivningen. Faktum är att det som står i ett reglemente är det som gäller. Om man inte vill riskera att färdtjänstchaufförer använder reglementet på ett för resenären negativt sätt skulle texten formulerats på annat sätt.

Vad som också har hänt är att ni inte följer ert eget uppsatta regelverk vad avser att erbjuda resa inom 90 minuter i hela Skåne utan hänvisar till resegarantin. Ni fakturerar kund för egenavgift vid resegaranti även när det är Skånetrafiken som brustit. Ni hänvisar vid alla tillfällen till ett bristfälligt datasystem utan att hjälpa kunden med manuella sökningar.

Tyvärr verkar det som att olika delar inom Region Skåne inte samarbetar. Man kan få hjälpmedel med styre utskrivna från Region Skåne som sedan inte får tas med vid med allmän kollektivtrafik som buss.. Det gäller även en del hjälpmedel utskrivna av hemkommun. Det innebär att den enskilde inte kan använda det utskrivna hjälpmedlet fullt ut. En översyn avseende vilka hjälpmedel som får tas med behöver göras omgående.

Det har blivit betydligt svårare att få färdtjänst beviljad senare år, även när man haft färdtjänst under många år. Läkarintyg som är skrivna på samma sätt som tidigare godkänns inte, hur vägen ser ut till närmaste busshållplats påverkar inte beslut (lutning som gör att man inte kan ta sig upp med vanlig rullstol utan hjälp) mm.

Frågor:

- Hur arbetar ni för att förbättra Färdtjänsten?

Svar: Vi moderater anser att färdtjänsten skall vara pålitlig, trygg och hålla hög kvalitet. Resenärer skall kunna lita på att transporter kommer i tid och att bemötandet håller god standard. Kvalitetsuppföljning och avtalsstyrning är viktiga verktyg.

- Är ni beredda att göra en översyn av Färdtjänstreglemente som antogs 2020-04-16?

Svar: Vi är öppna för att se över dessa tillsammans med de kommuner som har överlåtit färdtjänsten till Region Skåne. Att notera är vi har lättat upp reglerna och tillåter resor över regionsgränsen för de kommuner som har gräns till annan kommun i en annan region, till exempel Skånes Fagerhult till Markaryd.

- Då ni har att värna alla era invånare i regionen vill vi att ni redogör på vilket sätt ni anser er göra det med hänvisning till att man avslår fler färdtjänstansökningar även för personer som haft färdtjänst i många år samt omprövar tillstånd till domstol i allt fler ärenden?

Svar: Bedömningar skall vara rättssäkra och individuella. Den som uppfyller lagens krav skall också få tillgång till färdtjänst.

- Kan ni tänka er att initiera ett ärende för att säkerställa att hjälpmedel utskrivna av Region Skåne samt hemkommun, även de med styre upphandlas med mått så att de ryms på buss och att de får tas med på bussresa?

Svar: Vi ser positivt på en översyn av samordningen mellan hjälpmedelsförskrivning och kollektivtrafik så att förskrivna hjälpmedel i största möjliga utsträckning kan användas i vardagen.

- Hur motiverar ni att trappklättring togs bort 2017? Det skyldes på säkerhet men detta stämmer inte då trappklättrarna är väldigt säkra och har man väl utbildade utförare är detta inget problem. Det finns möjlighet att utbilda förare i Skåne. Vi anser att det enbart handlar om ekonomi och det drabbar våra medlemmar och är diskriminerande.

Svar: Säkerheten måste alltid vara utgångspunkt. Om ny teknik, utbildning och arbetsmiljökrav gör det möjligt att använda sådana lösningar på ett säkert sätt bör frågan kunna analyseras på nytt.

- Hur ser ni på att kostnaden för resor som sker utanför regionen eventuellt blir dyrare än om resan hade fortsatt med samma fordon då resorna går med ordinarie taxitrafik? Numer går alla resor över regiongräns som riksferdtjänst. Tidigare kunde man åka färdtjänst från skånsk kommun till grannkommun i annat landsting. Det togs bort med det nya reglementet.

Svar: Systemet skall vara begripligt och så kostnadseffektivt som möjligt för både resenär och skattebetalare. Onödiga merkostnader bör undvikas.

Ideologiskt ställningstagande:

Finns dokumenterat i: Ex: handlingsprogram. Valprogram, policies

Antaget av: Ex: Förbundsstämma, Årsmöte, Partistyreelse

När: Tidpunkt

(Försök till) Genomförande: Ex: förslag/beslut i regionfullmäktige, skrivelse i nämnd/styreelse. Interpellation regionfullmäktige

När: Tidpunkt

Avsatta medel: post i budget. Storlek samt placering.

Resultat av förslaget:

Övrigt ni vill tillägga:

Tillgång till arbete

I Sverige är många ersättningar som sjukersättning och pensioner kopplade till SGI, sjukpenninggrundande inkomst. För att få en rimlig levnadsstandard behöver man arbeta, helst heltid. Samtidigt väljs personer med funktionsnedsättning ofta bort av arbetsgivare för att de är rädda för extra kostnader. Många personer med funktionsnedsättning får därför inte arbete på den reguljära arbetsmarknaden.

Region Skåne är enligt sin hemsida Skånes största arbetsgivare med sina 36 000 - 38 000 anställda med 100 olika yrkesgrupper. Om man från Region Skånes sida medvetet gick ut och anställd personer med funktionsnedsättning skulle man bli en förebild för andra arbetsgivare och visa att personer med funktionsnedsättningar är anställningsbara och blir bra arbetstagare/kollegor.

Frågor:

- Hur arbetar ni inom Region Skåne för att underlätta för personer med funktionsnedsättning att få fast arbete?

Svar: Som Skånes största arbetsgivare skall Region Skåne arbeta aktivt med likabehandling, tillgängliga arbetsplatser och kompetensbaserad rekrytering. Moderaterna anser att fler människor ska kunna försörja sig genom arbete och att arbetsgivare ska bedöma människor efter kompetens, inte funktionsnedsättning. ([Moderaterna](#))

Vi vill också uppmärksamma denna länk: [Arbetssökande med funktionsnedsättning - Region Skåne](#)

Ideologiskt ställningstagande:

Finns dokumenterat i: Skåneprogram 2026 och Moderaternas arbetslinje. ([Moderaterna](#))

Antaget av: Ex: Förbundsstämma, Årsmöte, Partistyrelse

När: 2026

(Försök till) Genomförande: Ex: förslag/beslut i regionfullmäktige, skrivelse i nämnd/styrelse. Interpellation regionfullmäktige.

När: Tidpunkt

Avsatta medel: post i budget. Storlek samt placering.

Resultat av förslaget:

Övrigt ni vill tillägga:

Tillgång till rehabilitering och hjälpmedel

En olycka kan drabba alla. Dessutom blir vi alla äldre och får därmed åldersrelaterade sjukdomar. Fungerande rehabilitering kan förbättra livssituationen för den enskilde och samtidigt spara pengar för samhället. När en person kan arbeta oavsett på vilken nivå är det en vinst för alla. Att kunna bo hemma istället för särskilt boende är något de flesta vill och är dessutom billigare för samhället.

Köer till rehabilitering och för att få fungerande hjälpmedel är idag långa. Hjälpmedelsutbudet har begränsats och nya mer funktionella hjälpmedel bedöms som för dyra. Det gör att det hamnar på den enskilde och hens familj att undersöka vilka hjälpmedel som finns på marknaden och finansiera dem.

Barnrehabilitering ger bredare hjälp och till fler diagnoser än Vuxenrehabilitering. Det medför att övergång och ibland utslussning kan bli tuff för den enskilde. De vars diagnoser inte finns hos Vuxenrehabilitering hänvisas direkt till primärvården. Det är inte tydligt vilka diagnoser som Vuxenrehabilitering hanterar.

Efter 10 behandlingar förväntas patienten fått tillräckligt stöd för att behandling/träning ska kunna ske i hemmet. Det fungerar ofta inte då hemtjänstpersonal eller personliga assistenter inte har nödvändig kompetens. Därför finns det behov av fortsatt behandling/träning antingen hos Vuxenrehabilitering eller annan mottagning med specialistkompetens.

Frågor:

- Vilka förslag har ni lagt för att förbättra rehabiliteringen? Gäller allt från tillgång till sjukgymnaster, arbetsterapeuter, varmvattenbassänger till terapiridning för barn och vuxna

Svar: Moderaterna i Region Skåne vill att rehabilitering skall vara tillgänglig i rätt tid och utifrån patientens behov. Sedan 2023 har fokus legat på att korta köer, stärka tillgången till fysioterapeuter och arbetsterapeuter samt utveckla den teambaserade rehabiliteringen där flera professioner samverkar kring patienten.

Vi vill att rehabilitering skall vara en naturlig del av vårdkedjan och att patienter inte ska falla mellan stolarna efter sjukdom eller skada. Därför har vi prioriterat insatser som stärker rehabiliteringsmedicinen och tillgången till specialistkompetens.

När det gäller varmvattenbassänger och andra träningsformer ser vi att dessa kan vara mycket värdefulla för vissa patientgrupper. Utgångspunkten bör vara medicinsk nytta och evidens, samtidigt som Region Skåne behöver säkerställa att ändamålsenliga rehabiliteringsmiljöer finns tillgängliga.

Terapiridning kan för vissa barn och vuxna bidra till förbättrad motorik, balans och livskvalitet. Vi är positiva till att verksamheter som visar goda resultat kan ingå som en del av rehabiliteringen, men bedömningen bör alltid utgå från patientens individuella behov och medicinska förutsättningar.

Källor:

Region Skåne, Rehabiliteringsmedicinmottagning Lund – multiprofessionella rehabiliteringsteam med fysioterapeuter, arbetsterapeuter, logoped, psykologer m.fl.
Region Skåne, Habilitering och hjälpmedel – behandling, träning och stöd för personer med funktionsnedsättning.

- Hur vill ni att överföring från Barnhabilitering till annan verksamhet ska fungera?

Svar: Övergången från barn- och ungdomshabilitering till vuxenhabilitering eller annan verksamhet måste vara planerad, trygg och individanpassad. Vi moderater anser att överlämningen ska påbörjas i god tid innan den unge fyller 18 år och att både patient och anhöriga ska veta vem som ansvarar för nästa steg.

Det ska finnas en tydlig plan för vilka insatser som fortsätter, vem som ansvarar för dem och hur kontakten med den nya verksamheten etableras. Målsättningen är att ingen ska riskera att förlora stöd eller behandling på grund av organisatoriska gränser. Under mandatperioden har barn och vuxenhabiliteringen blivit en verksamhet för att just underlätta övergången från barn till vuxen.

Vi ser positivt på det arbete som nu sker i Skåne för att stärka samverkan mellan region och kommun samt mellan barn- och vuxenverksamheter.

Källor:

Skånegemensam samverkansgrupp Habilitering har tagit fram en ny överenskommelse om samarbete kring rehabilitering i Skåne.

Region Skånes rehabiliteringsverksamhet beskriver olika stödinsatser för barn, unga och vuxna.

- Idag är det otydligt vilka diagnoser Vuxenrehabilitering arbetar med. Kan ni tänka er att kräva att det ska framgå på hemsida, informationsblad mm?

Svar: Ja. Moderaterna anser att informationen till patienter och anhöriga skall vara tydlig och lätt att hitta. Det skall framgå vilka diagnoser och funktionsnedsättningar som omfattas av vuxenrehabiliteringens uppdrag, vilka insatser som erbjuds och hur man kommer i kontakt med verksamheten.

Tydligare information på webbplatser, i informationsmaterial och via 1177 kan minska osäkerheten för patienter och bidra till att fler får rätt stöd snabbare. Det stärker också rättssäkerheten och likvärdigheten i vården.

Källor:

Region Skånes webbplats för Rehabilitering och hjälpmedel beskriver idag verksamheter och målgrupper, bland annat autism, intellektuell funktionsnedsättning och rörelsenedsättning. Information om vuxenrehabilitering finns på Region Skånes webbplats.

- Vad anser ni om Region Skånes nuvarande policy avseende hjälpmedel?

Svar: Vi anser att hjälpmedel skall förskrivas utifrån patientens behov och bidra till ökad självständighet, delaktighet och livskvalitet. Grunden i dagens system är god, men vi ser behov av att kontinuerligt följa upp regelverk och sortiment så att de svarar mot patienternas behov och den tekniska utvecklingen och aktuell forskning.

Vi vill att besluten skall vara så transparenta som möjligt och att patienter ska få tydlig information om vilka hjälpmedel som kan förskrivas, vilka avgifter som gäller och hur ansvarsfördelningen mellan region och kommun ser ut.

Samtidigt behöver hjälpmedelsverksamheten präglas av likvärdighet över hela Skåne så att patienters möjligheter inte påverkas av var man bor. Därför har vi initierat ett arbete inom ramen för vårdssamverkan med syfte att få till en gemensam och likvärdig hjälpmedelshantering i hela Skåne.

Källor:

Region Skåne ansvarar tillsammans med kommunerna för hjälpmedelsförsörjningen i Skåne. Psykiatri-, habilitering- och hjälpmedelsnämnden ansvarar för Region Skånes habiliterings- och hjälpmedelsverksamhet.

Region Skånes information om hjälpmedel och stöd.

Ideologiskt ställningstagande:

Finns dokumenterat i: Ex: handlingsprogram. Valprogram, policies

Antaget av: Ex: Förbundsstämma, Årsmöte, Partistyreelse

När: Tidpunkt

(Försök till) Genomförande: Ex: förslag/beslut i regionfullmäktige, skrivelse i nämnd/styreelse. Interpellation regionfullmäktige

När: Tidpunkt

Avsatta medel: post i budget. Storlek samt placering.

Resultat av förslaget:

Övrigt ni vill tillägga - källor:

- **Kriterier för behandling rehabilitering i varmt klimat** och tillhörande uppföljning.
- **Förstudie Rehabilitering i varmt klimat** från HTA Syd.
- **Primärvårdens utbildningsenhet – utökning av uppdrag** med professionsnätverk för fysioterapeuter och arbetsterapeuter.
- **Ny vårdform inom nära vård.**
- **Verksamhetsplan och internbudget 2025 – Nära vård och hälsa.**
- **Verksamhetsberättelse 2024 – Psykiatri, habilitering och hjälpmedel.**
- **Verksamhetsplan och internbudget 2025 – Psykiatri, habilitering och hjälpmedel.**
- **Förändringar inom multimodal smärtrehabilitering på primärvårdsnivå** och övergångsrutinen för offentlig regi 2026.

Övrigt ni vill tillägga:

Referenser, länkar

Boverkets regler för tillgänglighet allmänna platser mm:

<https://www.boverket.se/sv/PBL-kunskapsbanken/regler-om-byggande/krav-pa-byggnadsverk-tomter-mm/allmanna/tillganglighet/>

FNs konvention om rättighet för personer med funktionsnedsättning:

<https://www.regeringen.se/globalassets/regeringen/dokument/socialdepartementet/funktionshinder/konvention-om-rattigheter-for-personer-med-funktionshinder-a4-webboptimerad.pdf>

FNs konvention om rättighet för personer med funktionsnedsättning:

<https://www.regeringen.se/globalassets/regeringen/dokument/socialdepartementet/funktionshinder/konvention-om-rattigheter-for-personer-med-funktionshinder-a4-webboptimerad.pdf>

Plan och Bygglagen:

https://www.riksdagen.se/sv/dokument-lagar/dokument/svensk-forfattningssamling/plan--och-bygglag-2010900_sfs-2010-900

Region Skåne utredning: Primärvård för vuxna med funktionsnedsättning En utredning om förbättringsmöjligheter inom Skåne 2017-09- 12.

<https://www.skane.se/Public/Protokoll/H%C3%A4so-%20och%20sjukv%C3%A5rdsn%C3%A4mnden/2017-12-08/Vuxna%20med%20varaktig%20funktionsneds%C3%A4ttning%20-%20rapport/Utdredning%20-%20Vuxna%20med%20flerfunktionsneds%C3%A4ttning%202017-09-12.pdf>